

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Sandviken Energi AB

556012-3050

Räkenskapsåret

2023

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	1-12
Resultaträkning koncern	13
Balansräkning koncern	14-15
Kassaflödesanalys koncern	16
Resultaträkning	17
Balansräkning	18-19
Kassaflödesanalys	20
Noter	21-44

Undertecknad styrelseledamot/VD i Sandviken Energi AB intygar, dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultaträkningen och balansräkningen samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen fastställts på årsstämman den 2024-06-13.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Sandviken den 2024-06-17



Namnförtydliganden:

Niclas F Reinikainen

Styrelsen och verkställande direktören för Sandviken Energi AB avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

VD har ordet

År 2023 utmärker sig som ett tufft år för att få lönsamhet i vår fjärrvärmeaffär. Kostnaderna har ökat i och med att det är svårt att få tag på bränsle och priserna är väldigt höga. Jag är därför väldigt glad att vi just nu genomför ett strategiskt viktigt samarbetsprojekt med Gävle Energi som kommer höja våra marginaler och som också är en otroligt viktig hållbarhetsåtgärd för Sandviken.

Även på dricksvattensidan har vi startat ett strategiskt viktigt projekt. Vi förnyar vårt vattenverk i Rökebo och inom några år kan vi leverera dricksvatten utan den lukt- och smakproblematik som våra kunder upplevt till och från de senaste åren. Vi har genom ett systematiskt arbete samarbetat med forskarkompetens från bland IVL Svenska Miljöinstitutet för att våra investeringar ska uppnå de krav som vattenverksamheten har frammat. Det är kul att vi är i gång och det här kommer bli jättebra för våra kunder nu och i framtiden!

Ett skifte har skett i bolaget och numera har vi väl underbyggda beslut inför våra investeringar. Vi arbetar metodiskt för att minimera risker och ha respekt för våra kunders plånböcker.

Vi har bevisligen också ökat kundnöjdheten genom vår utveckling av kundgränssnittet. Vi har fått jättebra betyg av våra kunder i de mätningar som genomförts under året och vi ser också att våra utvecklingsprojekt och strategier legat till grund för vår förflyttning.

Det ekonomiska resultatet är bra utifrån de förutsättningar vi haft det här året och jag är väldigt nöjd med det. Det är ett jättebra år koncernövergripande. Vi lyckades nå våra mål på bred front, vi har låg sjukfrånvaro, säkerhetsarbetet är väl utvecklat, vi har tagit jättekärl på kundsidan, vi gör strukturerade investeringar som och vi har ett tillräckligt bra ekonomiskt resultat. Ett fantastiskt år från mitt perspektiv!

Det som har varit tufft är dock omvärldsläget, säkerhetsläget och en skakig bränslemarknad. De goda resultaten visar att vi står oss starka och välrustade inför framtiden.

Vi har under många år arbetat med och utvecklat gatuverksamheten inom Sandviken Energi för att hjälpa Sandvikens kommun att systematisera gatuunderhållet. Vi ser fram emot att lämna över uppdraget till kommunens Tekniska kontor och önskar ett fortsatt bra underhåll inom den kommunala förvaltningen. Våra medarbetare inom affärsområde Gata har verkligen gjort ett bra jobb till våra kommuninvånare och vi önskar alla lycka till!

Även Stadsnätsverksamheten har gjort en förflyttning som jag vill lyfta. Efter flera år med utmaningar i lönsamheten gör vi ett bättre resultat, har bra stämning och verksamheten har tagit stora kliv i sin utveckling mot framtiden.

Ett stort tack till alla våra kunder, och förstås, alla våra medarbetare för året som gått! Nu blickar vi in i ett spännande 2024!

Sandviken Energi AB
Org.nr 556012-3050

2 (45)

Niclas Reinikainen
vd och koncernchef Sandviken Energi

Ägarförhållanden och koncernstruktur

Sandviken Energi AB (SEAB) är ett helägt dotterföretag till Sandvikens Stadshus AB, organisationsnummer 556036-9091, säte: Sandvikens kommun. Sandviken Energi är dessutom moderbolag i en koncern som består av de helägda dotterföretagen Sandviken Energi Elnät AB, Sandviken Energi Vatten AB.

Information om verksamheten

Sandviken Energi-koncernens verksamhet består av produktion, distribution, köp och försäljning av elektricitet och fjärrvärme, vattenförsörjning och avloppshantering, skötsel och underhåll av gaturummet samt att bedriva utbyggnad och drift av ett stadsnät för data- och telekommunikation baserat på optisk fiberkabel.

Sandviken Energi-koncernen

Under 2023 har Sandviken Energi fortsatt sin resa mot en gemensam koncern med effektiva arbetssätt, tydliga och enkla erbjudanden till kunderna samt en koncern som hushåller med resurser.

Omvärldsläget

I och med det rådande omvärldsläget med inflation, en tuff bränslemarknad, förändrat säkerhetsläge och komponent- och materialbrist har bolaget haft en del utmaningar under året.

Inflationen som råder i Sverige har under året haft en betydande inverkan på bolagets verksamheter genom ökade kostnader. Bolaget ser generellt ökade kostnader både för räntor, råmaterial, produktion och logistik.

För affärsområde vatten som har stora investeringsbehov, som till allra största del finansieras via lån, kommer det höga ränteläget under året samt kommande år ha mycket stor påverkan på verksamhetens ekonomi.

Stadsnätsverksamhetens kostnadsökningar leder till att nödvändiga prisjusteringar för kunderna kommer att ske under 2024. För fjärrvärmeverksamheten har bolaget valt att avvakta mer information från den nya samarbetspartnern Gävle Energi, i och med ihopkopplingen av fjärrvärmenäten, innan beslut tas om prismodell och eventuella prisökningar.

Det finns många potentiella hot mot en infrastrukturleverantör som Sandviken Energi. Säkerhetsarbetet är en del av verksamhetens ordinarie kvalitetsarbete och ses som en investering i verksamheten.

Säkerhetsläget i världen har varit utmanande, vilket har påverkat stadsnätsbranschen och verksamhetens fokus på Motstånd och uthållighet (MOU). Det har krävts att verksamheten intensifierar sina ansträngningar för att säkerställa nätverksintegritet och pålitlighet. Genom bland annat MOU och rådgivning har infrastrukturen stärkts och beredskapen för att hantera utmaningar och säkerställa leveransen av stabila tjänster, även under svåra omständigheter.

Det finns många hot mot säkerheten i vattenförsörjningen, dels de som kommer från mänsklig påverkan, dels de hot som kommer från till exempel klimateffekter.

Våra verksamheter har genomfört övergripande riskbedömningar utifrån arbetsmiljö- och säkerhetsperspektivet, samt följt upp enligt de rutiner vi har.

Bolaget har haft vissa utmaningar inom komponent- och materialförsörjningen under året. Generellt sett ses ökade priser samt långa leveranstider vilket har ökat vikten av att ha framförhållning i planeringen för att kunna leverera som utlovat. Hos affärsområde Värme och Stadsnät har man dimensionerat sin lagerhantering för att säkerställa tillgången till kritiska komponenter och material.

Affärsområde Elnät ser längre leveranstider och kraftigt ökade priser på framförallt transformatorer. Verksamheten börjar dock se en minskning av leveranstiderna.

Kloridbaserade fällningskemikalier används av bolaget vid dricksvattenproduktion samt avloppsrening. Krigets utbrott i Ukraina under 2021 har försvårat tillgången till vissa insatsvaror som krävs för att producera kloridbaserade fällningskemikalier. Leveransen av kloridbaserade fällningskemikalier till den svenska marknaden har fortsatt varit ansträngd under året, med fortsatt höjda priser som följd.

Biobränsle är en avgörande faktor för bolagets fjärrvärmeproduktion och dess kostnader. En kombination av globala händelser och den lokala marknadynamiken har lett till ökad efterfrågan och därmed högre priser på biobränsle. För Sandviken Energi har det särskilt märkts i samband med de globala marknadsförändringarna, kriget i Ukraina samt ökade transportkostnader. Trots dessa utmaningar har bolaget arbetat proaktivt för att trygga biobränsleförsörjningen genom att ingå avtal som säkrar en stadig tillgång till biobränsle. Verksamheten har torv som reservbränsle och man har genomfört förändringar i bränlemixen för att få ned snittkostnaden på bränsle.

Genom dessa åtgärder strävar verksamheten efter att upprätthålla en stabil och kostnadseffektiv produktion av fjärrvärme, vilket är viktigt för både bolaget och kunderna. Framåt fortsätter bolaget att övervaka marknaden för biobränsle noggrant och utvärderar kontinuerligt alternativa energikällor för att ytterligare bredda energimixen och minimera risken för framtida skiftande priser.

Våra medarbetare

Medarbetarna utgör kärnan i verksamheten, för att säkerställa verksamhetens behov har bolaget fortsatt investera i kompetensutveckling. Under året har internrekrytering möjliggjorts för flertalet vakanta positioner, vilket bidrar till att skapa utvecklingsmöjligheter för medarbetarna. Därigenom säkerställer bolaget också en god kompetensförsörjning.

Koncernens värderingar lägger grunden för hur företaget ska drivas och avgör hur man bemöter varandra som kollegor, kunder, kommuninvånare, näringsliv, samarbetspartner och övriga omvärld. Under året har bolaget fortsatt att arbeta med värdegrunden och att alla medarbetare ska känna igen sig i den. Värderingarna uttrycks i följande tre rubriker:

- * Engagerade
- * Ansvarstagande
- * Öppna

I början av året lanserades Kompetensportalen, där allt kring medarbetarnas utveckling samlas, så som utvecklingssamtal och lönesamtal. Genom att digitalisera processen kan bolaget säkerställa att alla medarbetare har ett utvecklingssamtal samt att det förberedande arbetet för chefer och medarbetare blir enklare och mer tillgängligt för båda parter. Arbetet med Kompetensportalen kommer att fortlöpa även 2024 med att lansera utbildningar och kravutbildningar med påminnelser om när certifikat måste förnyas.

Utifrån resultatet av den senaste medarbetarundersökningen som genomfördes 2022 finns förbättringsområden som bolaget fortsatt arbetat med. Under året har man valt att fokusera på att förbättra den interna kommunikationen, minska personalomsättningen och öka trivseln på arbetsplatsen. För att uppnå detta har en pulsmätning genomförts samt en workshop för chefer om kommunikation som verktyg. Bolaget har också arbetat med att stärka koncernledningens kommunikation och skapat möjligheter för koncernledningen att bli mer synliga i verksamheten.

För att öka trivsel och sammanhållning inom bolaget har man bland annat genomfört den årliga

medarbetardagen samt trivselaktiviteter så som honungsprovning och boxning med bolagets vd.

Kunder

I januari lanserades de första e-tjänsterna för felanmälan ut mot kunderna och innan sommaren hade samtliga e-tjänster för felanmälan och akuta ärenden lanserats. E-tjänsterna är en viktig del i bolagets strävan efter att effektivisera kundprocessen med syfte att öka kundnöjdheten avseende framförallt vår klagomålshantering samt bidra till högre intern effektivitet.

Vartannat år genomförs en nöjd kundnöjdhetsundersökning, NKI, som en del av bolagets utvecklingsarbete för ett stärkt kundfokus. Under hösten genomfördes undersökningen där bolagets samarbetspartner kontaktade 600 slumpmässigt utvalda kunder. Bolaget fick omdömet Mycket väl godkänt och ett resultat på 75,30, vilket är en ökning på 2,26 enheter sedan mätningen 2021. Sandviken Energi-koncernen rankas nu på sjätte plats bland 50 jämförbara bolag. Resultatet ligger helt i linje med de uppsatta målen.

Koncernen ser fortsatt utvecklingspotential i klagomålshanteringen, hur prisvärda kunderna upplever att bolagets tjänster är, samt informationen vid störningar och kris. Innan årsskiftet fick alla affärsområden det fullständiga resultatet av undersökningen presenterat för sig under en APT för att man tillsammans ska kunna arbeta vidare mot nästa mål och mätning år 2025.

Under året har bolaget fortsatt mäta kundnöjdheten vid inkommande ärenden. Efter kontakt har kunden fått möjlighet att bedöma hur väl ärendet togs omhand. Cirka 2 000 svar ligger till grund för resultatet i de tre frågeområdena Generell Nöjdhet, Enkelhet och NPS, där man nått målen på koncernnivå.

Viktiga händelser under året

Inom Sandvikens kommun genomförs en bolagsutredning som påverkar Sandviken Energi-koncernens affärsområde Gata. Från och med 2025 kommer affärsområde Gatas årliga uppdrag från Tekniska kontoret att flyttas över till kommunal förvaltning. Parallellt med arbetet som sker inom kommunkoncernen har bolaget påbörjat ett arbete för att utreda hur bolaget påverkas av detta framåt. Den största delen i arbetet är att utreda hur bolaget ska hantera behovet av mark- och anläggningsarbeten samt verkstadsarbeten efter 2025.

Eftersom året har fortsatt att präglats av skiftande elpriser i kombination av höga bränslepriser har inte bolaget producerat el i samma utsträckning som föregående år. Det lägre elpriset och höga bränslepriset har inneburit att det lönsamma läget för att starta elturbinen vid kraftvärmeverket inte har uppnåtts lika ofta som föregående år. I år har bolaget producerat 10,6 GWh (14,7 GWh föregående år). Dock har verksamheten genomfört små investeringar på elturbinen för att öka effekten, vilka har möjliggjort högre produktion under de tider som det är lönsamt att köra turbinen.

Eldistributionen har minskat i förhållande till föregående år och under året har totalt 332 GWh (347 GWh föregående år) el distribuerats genom elnätet.

Tillgången på råvatten för dricksvatten har varit stabilt. Grundvattennivåerna och vattennivån i sjön Öjaren har varierat under året.

Under sensommaren drabbade ovädret Hans Sandviken efter flera veckors ihållande regnväder med mättade markförhållanden som följd. Ovädret gav översvämningar på många håll i kommunen. Regnet ställde till med stora problem för verksamheten som fick lägga nästintill alla resurser på att hantera konsekvenserna av nederbörds mängderna. Reningsverken i kommunen är byggda för att rena avloppsvatten, inte för att ta emot regnvatten. När det kommer för stora regnmängder klarar inte reningsverken av att rena allt som kommer in. Det är inte heller lönsamt att bygga ett reningsverk med högre kapacitet för att klara mängder i den storlek som föll under sensommaren.

2024061828622

Sedan avtalet mellan Sandviken Energi och Gävle Energi undertecknades 2022 har intensiva arbeten pågått för att anlägga den nya fjärrvärmeledningen mellan Sandviken och Gävle. Projektet drivs av Gävle Energi, men är ett samarbete mellan de två kommunerna. Arbetet har medfört nödvändiga, men välhanterade, störningar i trafikflödet, främst i centrala Sandviken längs Fredriksgatan. Denna åtgärd närmar sig sitt slutförande, med avslutande arbeten som rörrensning och asfaltering vilka planeras att färdigställas under våren 2024. Förberedelserna för Gävle Energis övertagande av Björksätra kraftvärmeverk och dess produktionskapacitet fortgår. Gävle Energi kommer att ansvara för driften och planeringen av energiproduktionen för centrala Sandviken. Den första leveransen från Gävle planeras att ske 1 juli 2024. Distributionsnätet i Sandviken kommer fortsatt att hanteras av Sandviken Energi, liksom fjärrvärmeproduktionen i Storvik och Järbo.

Affärsområde Elnät har påbörjat att implementera ett nytt driftstödsystem. Arbetet genomförs för att skapa förutsättningar för effektivisering och automatisering i driften av elnätet. I det nya driftstödsystemet kommer även myndighetsrapportering att förenklas. Det kommer också ge verksamheten möjlighet att agera i realtid på händelser och agera mer proaktivt i förhållande till hur arbetet sker idag.

Arbetsmiljö

Koncernen har fortsatt sitt säkerhetsarbete med målet att man som anställd ska kunna arbeta ett helt arbetsliv utan att ta skada av den fysiska eller psykosociala arbetsmiljön.

Vartannat år genomför bolaget en undersökning för att mäta säkerhetskulturen inom företaget. I årets NOSACQ-undersökning (Nordic Safety Climate Questionnaire) uppnådde bolaget 3,53 i medelvärde av maximalt 4,0 vilket indikerar på en säkerhetskultur med god nivå. Bolaget nådde uppsatta mål inom samtliga sju områden som mäts. Den fråga som fick bäst resultat var "Hos oss kan vi prata öppet om säkerhet", vilket är grunden i allt säkerhetsarbete.

Inom koncernen syns en ökad rapportering av avvikelser och riskobservationer i Enia-systemet, som är det system där all rapportering av arbetsmiljöhändelser sker. Trots det ser man att antalet olyckor också har ökat, emellertid har inga allvarliga olyckor skett bland den egna personalen. Under året har två allvarliga olyckor skett i arbete utfört av entreprenörer. Där har man tillsammans med entreprenören utrett vad som hänt för att se om något kan göras annorlunda för att förebygga liknande händelser.

Framåt kommer koncernen fortsätta med sitt arbetsmiljöarbete då det handlar om att ständigt göra förbättringar.

Underhåll

Bolaget har fortsatt med sitt förbättringsprojekt "underhållsresan" som ska bidra till ökad resurseffektivitet, planerbarhet och prioriteringsförmåga vilket i sin tur ger en högre driftsäkerhet. Resan mot processorienterade arbetssätt och ett strukturerat och planerat underhållsarbete fortlöper. Underhållsresan sker också i samverkan med andra samarbetspartners, underleverantörer och kunder, såsom kommunens Tekniska kontor som i sin roll som väghållare har affärsområde Gata som leverantör av drift och underhåll.

Samtliga ledningsnät har stora behov av underhåll och reinvesteringar. Under året har både vatten-, avlopps-, el- och fjärrvärmeledningar bytts ut och underhållits enligt förebyggande investerings- och underhållsplaner.

Bolagets underhållsarbete utgår från två principer, förebyggande- och avhjälpande underhåll. Skillnaden mellan dessa principer är hur väl planerat underhållsarbetet är. Avhjälpande underhåll sker när ett fel har inträffat och avser att åtgärda ett redan existerande problem. Förebyggande underhåll innebär att åtgärder

genomförs för att upptäcka och förhindra att produktionsproblem uppstår. Grunden i verksamhetens drift- och underhållsarbete är att systematiskt kontrollera samtliga anläggningsdelar vid planerade tillfällen, utifrån beslutat intervall. Planerat och oplanerat underhållsarbete för samtliga anläggningar sker varje dag, året om.

För affärsområde Vatten har systematiken fungerat bra under året, men det har varit oundvikligt att andelen avhjälpande underhållsinsatser ökat som en följd av de översvämningar som inträffat. Förnyelsebehovet i ledningsnätet för vatten och avlopp är mycket stort och återkommande oplanerade underhållsinsatser är oundvikliga. Stort fokus har lagts på att skapa dokumenterad kunskap om ledningsnätet för att kunna göra rätt prioriteringar. Ledningsnätet för vatten och avlopp är underinvesterade under många år och arbetet med att kartlägga underhållsskulden är omfattande. Att investera mer skulle innebära en markant ökad kapitalkostnad för VA-kollektivet, därför är det viktigt att verksamheten prioriterar rätt underhållsinsatser för att respektera kundernas plånböcker.

På uppdrag av kommunens Tekniska kontor är det affärsområde Gata som ansvarar för drift av pumpstationer och anläggningar för vattenomsättning i kanalen, drift och skötsel av vägdiken, rännstenar, rännstensbrunnar och ledning som förbinder brunnarna med den allmänna VA-anläggningen inom väghållningsområdet. I kommunen finns cirka 3 000 dagvattenbrunnar, under 2023 tömdes cirka 1 000 brunnar för att motverka igensättning av ledningssystem och minska föroreningsbelastningen till recipienten.

Fjärrvärmeverksamheten har genomfört ett större underhåll av pannorna på kraftvärmeverket under sommaren, för att förbereda dem för den kommande eldningssäsongen. Underhållsarbetet är avgörande för att upprätthålla en stabil och pålitlig energiförsörjning av fjärrvärme till kunderna.

Affärsområde Elnät har tagit fram underhållsplaner för att starta upp det förebyggande underhållsarbetet, men på grund av begränsad kapacitet i personalstyrkan senareläggs visst underhåll för nätstationer.

Elnäts leveranssäkerhet mäts i avbrottstid för kunder. Verksamheten klarar inte det mål som Energimarknadsinspektionen har satt upp i sitt beslut. Till största del på grund av blåst under sommaren samt ett besvärligt snöoväder i början av vintern.

Inom Stadsnät har man under året inventerat och börjat uppdaterat utrustning, vilket är avgörande för att upprätthålla en stabil och pålitlig tjänst. Man har också påbörjat att implementera Sandviken Energis underhållsmodell. Detta förväntas att ytterligare förbättra effektiviteten och tillförlitligheten i drift och underhåll av stadsnätet.

Tillstånden för den kommunala infrastrukturen som affärsområde Gata sköter driften för har gradvis försämrats under en mycket lång tid och nedbrytningen fortsätter att vara högre än åtgärdstakten. Den beslutade ramen för det årliga uppdraget täcker inte de behov som finns. När de föreslagna investeringarna och reinvesteringarna inte utförs, kan verksamheten inte säkerställa nuvarande standard för anläggningen.

Gata eftersträvar att upprätthålla byggd standard, men det sker allt fler akuta åtgärder och kortvariga lagningar för att tillgängliga medel inte räcker till förebyggande åtgärder och reinvesteringar. Konsekvensen blir således att infrastrukturen som sköts om blir allt sämre, vilket leder till en växande underhållsskuld.

Under året har Gata genomfört bättre tillståndsbedömningar och åtgärdsplaner, vilket ger bättre förutsättningar att föreslå och realisera korta och långsiktiga underhållsåtgärder. Underhållsarbeten som har genomförts från affärsområdet under året är asfaltering av ett antal bostadsgator och östra rondellen,

bytt ut trafikljusanläggningen i korsningen Sveavägen/Fredriksgratan. Utifrån de inspektioner som affärsområde Gata har genomfört av broarna i kommunen har en investeringsplan tagits fram och lämnats till Tekniska kontoret.

Investeringar

Sandviken Energi har under året återinvesterat omkring 107 miljoner kronor i hållbar infrastruktur i Sandvikens kommun. De investeringar som genomförts är möjliga tack vare det planerade och långsiktiga investeringsarbetet som bolaget fortsatt att arbeta med.

Under året har bolaget fortsatt erbjuda nyanslutningar av befintliga distributionsnät, för fjärrvärme, el, vatten och avlopp samt bredbandstjänster vid både förtätningar samt exploateringar av nya områden. Investeringar genomförs för att säkerställa en långsiktig och bra produktion av samhällsnyttigheter.

Investeringsprojektet för att modernisera Rökebo vattenverk har gått framåt i processen. Vid slutet av året annonserades projektets första etapper och anbudsförfrågan kring de två första delarna gick ut. Även arbetet med att förstärka Hedåsens reningsverk har gått framåt, dock har tidsplanen fått justerats och senarelagts på grund av de översvämningar som inträffade under sensommaren. För att minimera utsläppet av orenat spillvatten togs beslut om att inte ta delar av anläggningen ur drift, som planerat. I stället valde bolaget att flytta dessa delar till 2024-års investeringsplan.

Vattenverksamheten har också genomfört renovering och livstidsförlängning av två vattentorn i kommunen samt att programmet för utbyte av styrsystem har fortsatt.

Fjärrvärmeverksamheten har gjort strategiska investeringar som siktar på att modernisera infrastrukturen, höja driftsäkerheten och effektivisera energianvändningen. En väsentlig del av investeringarna har gått till att förbereda för att Gävle Energi ska kunna ta över driften av Björksättras energiproduktion. I detta arbete har man uppgraderat styrsystemen, vilket är avgörande för en smidig och effektiv driftövergång.

Stadsnätets infrastruktur genomgår en omfattande modernisering med målet att skapa ett mer flexibelt och hanterbart nät. Affärsområdet har påbörjat ett arbete för att migrera två befintliga nät i Sandviken. När arbetet är genomfört kommer det öka effektiviteten samtidigt som det även minskar risken för avbrott hos kunderna. I processen kommer utrustningen och infrastrukturen att standardiseras för att möta dagens och framtidens behov.

Hos affärsområde Elnät har verksamhetens program för utbyte av nätstationer avslutats. Cirka 15 stationer är bytta under året. Verksamheten har också förstärkt elnätet i Bångs, markförlagt luftledningar i Botjärn samt påbörjat arbetet att byta en, av två, transformatorer i mottagningsstationen i Storsvik.

I samverkan med den egna fjärrvärmeverksamhetens projekt och fjärrvärmeprojektet som bedrivs tillsammans med Gävle Energi har affärsområde Elnät förlagt nya ledningar i centrala Sandviken. Man har också slutfört projektet för Larm och passage med att uppdatera skalskyddet på Elnäts anläggningar.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Sandviken Energi-koncernen arbetar aktivt med att identifiera, förstå och reducera risker samt deras möjliga konsekvenser. Riskanalyser ingår som en aktiv del i all affärsverksamhet. Vilken risknivå som kan accepteras bestäms av de policys, mål och marginaler som finns för bolaget.

Med det rådande omvärldsläget ser bolaget finansiella risker kopplat till räntor, kreditrisker och utsläppsrätter. För att minimera riskerna kopplat till höjda räntor följer bolaget räntemarknaden aktivt och har en mix av bundna och obundna räntor. Utsläppsrätter är också kopplat till valutarisker och en marknad som ständigt ändras. De kreditrisker bolaget ser är kopplat till inflationen, kundernas förmåga

att betala har förändrats i och med den stigande inflationen. Koncernen arbetar med löpande förebyggande underhåll och nyinvesteringar för att minimera de anläggningsriskerna som finns för att fortsatt ha högst möjliga leveranssäkerhet. I och med de risker som finns gällande komponent- och materialförsörjning har bolaget dimensionerat sin lagerhantering utifrån kommande behov samt ökat framförhållningen i planeringen.

Kopplat till bolagets verksamheter finns även politiska risker genom eventuella förändringar i lagstiftning och regelverk.

Omsättning och resultat

Resultatet efter finansnetto i koncernen uppgick till 45,3 (107,8) mkr. Därav belöper på moderbolaget 6,1 (39,8) mkr. Resultatminskningen i moderbolaget hänförs primärt till ökade kostnader för bränsle som används vid kraftvärmeverket, lägre produktion av av el i ångturbin på grund av låga ersättningsnivåer och lägre försäljningsnivåer än förväntat kopplat till väderlek. Arbetet med kostnadseffektiviseringar så som nyttjande av koncernens gemensamma resurser fortgår likt tidigare år. Arbetet har pågått under flera år och koncernen kan se positiva resultat inom alla delar av verksamheterna.

Koncernens nettoomsättning uppgick till 560,5 (511,9) mkr varav i moderbolaget 349,2 (319,2) mkr.

Finansiering och likviditet

Årets investeringar har finansierats med egna medel och via checkräkningskredit genom koncernkontoavtal. Koncernens likvida medel uppgick vid årsskiftet till 56,2 mkr (88,6). Moderbolagets likvida medel var vid samma tidpunkt 11,0 mkr (28,5). Finansnettot för koncernen blev -13,6 mkr (37,9), för moderbolaget -7,5 mkr (6,4). Koncernens lånestock har på balansdagen minskat med 55 mkr.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Prisjusteringar har genomförts från 1 januari 2024. Anläggnings- och brukningstaxan för vatten och avlopp indexhöjdes med 6,48 procent. Elnätsavgifterna höjdes i snitt med 5,9 procent. Elnät justerar i huvudsak den fasta delen i tarifferna. Den rörliga delen sänks något för säkringskunder. Detta är ett första steg till att förändra tariffmodellen för att möta Energimarknadsinspektionens krav till 2027. Bolaget valde att inte höja fjärrvärmepriserna.

Framtida utmaningar

Sandviken Energi står inför ett spännande men ganska tufft år framåt. Bolaget kommer utifrån sin bolagsordning och uppdraget de har fortsatt att utveckla befintliga verksamheter. Att utveckla processen för att erbjuda kunderna nya produkter och tjänster ligger också med i planerna. Genom att fortsätta lansera e-tjänster och fortsätta den digitala utvecklingen fortsätter bolaget sin resa för att ett stärkt kundfokus.

Bolaget ser fram emot investeringar om sammanlagt omkring 200 miljoner kronor nästa år, till exempel i fjärrvärmens och Rökebo vattenverk. Därefter väntar stora investeringar i ledningsnäten inom flera affärsområden.

Under 2024 kommer bolaget att fortsätta utreda hur verksamheten behöver agera när affärsområde Gatas uppdrag till kommunen avslutas från 1 januari 2025. Ett stort fokus ligger på medarbetarna och verksamheten i denna förändring. Det kommer också utredas hur bolagets ekonomi påverkas och vilka behov av fastigheter som finns efter förändringen. Fram tills att affärsområde Gatas årliga uppdrag ska flyttas över till kommunens verksamhet kommer de att fortsätta utföra uppdraget.

Sandvikens kommun beslutade om en dagvattenpolicy under 2023. Riktlinjer för dagvatten väntas bli beslutade under 2024 och affärsområde Gata kommer inventera de diken som tillhör Tekniska kontoret.

De största utmaningar som ses för affärsområde Elnät är att balansera den begränsade tillgången på effekt fram till 2030-2035 med de exploateringsplaner som finns samt mindre effektökningar hos befintliga kunder. Inom något år finns det en risk för att verksamheten måste senarelägga strategiskt viktiga etableringar eller utökningar.

Under de kommande åren kommer verksamheten inom Stadsnät att arbeta med att öka nätets redundans, vilket förväntas vara färdig 2026. Från och med juli 2024 kommer fjärrvärmeleveransen att ske ifrån Gävle Energi.

Stora delar av Sandvikens VA-anläggningar lever på övertid, de byggdes till stora delar upp under 60- och 70-talet. Behovet av underhåll, förnyelse och uppgraderingar är växande och avgörande för den fortsatta leveransen. Utöver detta krävs stort utrymme för nyinvesteringar avseende satsningar på utbyggnad utifrån den politiska inriktningen mot en befolkning på 50 000 personer i kommunen.

Befolkningsökning, förnyade regelverk och förändrat klimat är drivande faktorer. Allt detta kräver pengar och kompetens så att VA-organisationen kan skapa det utrymme som krävs för att klara de nödvändiga framtidsinvesteringarna.

Sårbarhets- och säkerhetsfrågorna lyfts fram av allt fler aktörer som särskilt kritiska för VA-organisationer, vilket i hög grad gäller även för Sandviken. Det finns direkta hot som kan påverka vattenkvaliteten som härstammar från bland annat kemikalier, läkemedel, klimatförändringar, konkurrerande markanvändning samt andra samhällsintressen.

De indirekta hoten tenderar att öka i betydelse. Cyberattacker, terror och andra geopolitiska aspekter påverkar såväl VA-organisationerna som andra delar i samhället direkt och med full kraft. Satsning på skydd av olika slag är centralt för att bygga robusthet.

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalys med noter.

Hållbarhetsrapport

Sandviken Energis hållbarhetsrapportering avseende 2023 finns publicerad på www.sandvikenenergi.se.

Flerårsöversikt (Tkr)

Moderbolaget	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	349 226	319 220	313 136	298 817	311 961
Resultat efter finansiella poster	6 108	39 778	-27 300	21 256	21 784
Balansomslutning	691 972	710 369	760 257	787 452	799 040
Soliditet (%)	41,98	43,81	39,24	39,30	38,24
Avkastning på totalt kap. (%)	2,20	4,76	-3,14	3,10	3,20
Avkastning på eget kap. (%)	2,10	12,78	-8,14	6,88	8,90

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändring av eget kapital

Koncernen	Aktie- kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	8 000	535 403	543 403
Utdelning		-20 000	-20 000
Årets resultat		21 081	21 081
Belopp vid årets utgång	8 000	536 484	544 484

Moderbolaget	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	8 000	10 600	2 551	27 687	48 838
Disposition enligt beslut av årsstämman:			27 687	-27 687	0
Utdelning			-20 000		-20 000
Årets resultat				-2 634	-2 634
Belopp vid årets utgång	8 000	10 600	10 238	-2 634	26 204

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	10 237 445
årets förlust	-2 633 719
	7 603 726
disponeras så att i ny räkning överföres	7 603 726

Koncernens Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Nettoomsättning	2	560 457	511 934
Aktiverat arbete för egen räkning		2 235	2 260
Övriga rörelseintäkter	2, 3	30 480	71 014
		593 172	585 208
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-159 913	-123 286
Övriga externa kostnader	4, 5	-163 526	-137 783
Personalkostnader	6, 7	-122 790	-119 705
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	8	-86 474	-86 089
Övriga rörelsekostnader	8, 9	-1 598	-1 601
		-534 301	-468 464
Rörelseresultat	10, 11, 12	58 871	116 743
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	13	0	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	14	2 704	450
Räntekostnader och liknande resultatposter		-16 254	-9 412
		-13 550	-8 961
Resultat efter finansiella poster		45 321	107 782
Bokslutsdispositioner	15	0	0
Koncernbidrag		-18 100	0
Resultat före skatt		27 221	107 782
Skatt på årets resultat	16	-6 140	-12 573
Årets resultat		21 081	95 209

**Koncernens
Balansräkning**

Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

17

27 045

22 632

27 045

22 632

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark

18, 19, 20

91 553

92 018

Maskiner och andra tekniska anläggningar

21

1 059 138

1 068 211

Inventarier, verktyg och installationer

22

48 296

43 511

Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

23

69 209

42 350

1 268 196

1 246 090

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav

24

589

589

Uppskjuten skattefordran

25

415

415

Andra långfristiga fordringar

26

289

706

1 293

1 710

Summa anläggningstillgångar

1 296 534

1 270 432

Omsättningstillgångar

Varulager m m

27

Råvaror och förnödenheter

16 420

8 207

16 420

8 207

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

20 788

26 696

Fordringar hos koncernföretag

19 653

16 961

Aktuella skattefordringar

470

365

Övriga fordringar

5 052

6 075

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

28

61 754

71 749

107 717

121 846

Kassa och bank

29

65 520

88 561

65 520

88 561

Summa omsättningstillgångar

189 657

218 614

SUMMA TILLGÅNGAR

1 486 191

1 489 046

2024061828626

Koncernens Balansräkning

Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Aktiekapital		8 000	8 000
Annat eget kapital inklusive årets resultat		536 483	535 402
		544 483	543 402
Summa eget kapital		544 483	543 402

Avsättningar

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	30	1 412	1 384
Uppskjuten skatteskuld	25	133 864	127 855
		135 276	129 239

Långfristiga skulder

Skulder till koncernföretag		22 000	22 000
Skulder till Sandvikens kommun		432 000	547 000
Övriga skulder	31	33 303	34 427
		487 303	603 427

Kortfristiga skulder

Förskott från kunder		438	632
Leverantörsskulder		82 784	60 641
Skulder till moderföretag		19 010	487
Skulder till Sandvikens kommun		127 149	74 266
Aktuella skatteskulder		51	40
Övriga skulder		52 280	44 693
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	32	37 417	32 219
		319 129	212 978

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 486 191 1 489 046

Koncernens Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		58 871	116 743
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	33	68 830	24 567
Erhållen ränta		2 704	450
Erlagd ränta och övriga finansiella kostnader		-16 254	-9 412
Betald skatt		-225	-115
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		113 926	132 233
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring av varulager		-8 213	2 758
Förändring av kortfristiga fordringar		14 234	-17 559
Förändring av kortfristiga skulder		45 390	17 588
Kassaflöde från den löpande verksamheten		165 337	135 021
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-348	-395
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar		10 714	9 855
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-107 069	-96 693
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		1 382	7 915
Sålda dotterföretag		0	68 276
Amortering av leasingkuld		-1 687	-1 867
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		417	-74
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-96 591	-12 983
Finansieringsverksamheten			
Amortering av lån		-55 718	-82 000
Förändring kortfristiga finansiella skulder		2 031	8 459
Lämnade koncernbidrag		-18 100	0
Utbetald utdelning		-20 000	-30 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-91 787	-103 541
Årets kassaflöde		-23 041	18 497
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		88 561	70 064
Likvida medel vid årets slut	29	65 520	88 561

Moderbolagets Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelsens intäkter	3		
Nettoomsättning	2	349 226	319 220
Aktiverat arbete för egen räkning		841	787
Övriga rörelseintäkter	2	25 809	20 759
		375 876	340 767
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-133 889	-95 552
Övriga externa kostnader	4, 5	-101 883	-89 802
Personalkostnader	6, 7	-78 175	-75 691
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-46 748	-46 381
Övriga rörelsekostnader	9	-1 598	0
		-362 293	-307 427
Rörelseresultat	10, 11, 12	13 583	33 340
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	3, 13	0	10 330
Ränteintäkter från koncernbolag		528	153
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	14	1 119	288
Räntekostnader koncernbolag		-845	-575
Räntekostnader Sandvikens kommun		-5 854	-3 692
Räntekostnader och liknande resultatposter		-2 424	-66
		-7 476	6 438
Resultat efter finansiella poster		6 108	39 778
Bokslutsdispositioner	15	-8 680	-7 600
Resultat före skatt		-2 572	32 178
Skatt på årets resultat	16	-62	-4 491
Årets resultat		-2 634	27 687

**Moderbolagets
Balansräkning**

Tkr

Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Övriga immateriella tillgångar	17	20 003	15 938
		20 003	15 938

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	18	7 965	5 669
Mark	19	1 157	1 157
Markanläggning	20	5 017	5 625
Maskiner och andra tekniska anläggningar	21	426 261	436 088
Inventarier, verktyg och installationer	22	23 935	27 933
Pågående nyanläggningar	23	17 661	9 550
		481 997	486 023

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i dotterföretag	34, 35	33 170	33 170
Fordringar hos dotterföretag		8 058	10 402
Andra långfristiga värdepappersinnehav	24	589	589
Uppskjutna skattefordringar	25	236	236
Andra långfristiga fordringar	26	289	706
		42 343	45 103

Summa anläggningstillgångar		544 342	547 063
------------------------------------	--	----------------	----------------

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter	27	15 841	7 788
		15 841	7 788

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		20 788	26 696
Fordringar hos dotterföretag		53 320	47 859
Fordringar hos koncernföretag		15 599	14 012
Övriga kortfristiga fordringar		3 599	2 611
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	28	27 474	35 827
		120 780	127 004

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar	29	11 009	28 514
		147 630	163 306

SUMMA TILLGÅNGAR		691 972	710 369
-------------------------	--	----------------	----------------

**Moderbolagets
Balansräkning**

Tkr

	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	36		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		8 000	8 000
Reservfond		10 600	10 600
		18 600	18 600
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		10 237	2 550
Årets resultat		-2 634	27 687
		7 604	30 237
Summa eget kapital		26 204	48 837
Obeskattade reserver	37	332 821	330 441
Avsättningar			
Avsättning för pensioner och liknande förpliktelser	30	1 102	1 057
Uppskjutna skatter	25	7	4
Summa avsättningar		1 109	1 060
Långfristiga skulder			
Skulder till moderbolag		22 000	22 000
Skulder till Sandvikens kommun		150 000	220 000
Övriga långfristiga skulder	31	2 409	3 960
Summa långfristiga skulder		174 409	245 960
Kortfristiga skulder			
Förskott från kunder		438	632
Leverantörsskulder		52 859	38 912
Skulder till moderbolag		19 010	487
Skulder till Sandvikens kommun		54 892	24 610
Aktuella skatteskulder		51	40
Övriga kortfristiga skulder		2 941	1 359
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	32	27 238	18 030
Summa kortfristiga skulder		157 429	84 070
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		691 972	710 369

Moderbolagets Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		13 583	33 340
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	33	29 136	26 475
Erhållen Ränta		1 647	441
Erlagd ränta och övriga finansiella kostnader		-9 122	-4 333
Betald skatt		-47	-15
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		35 197	55 908
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager		-8 053	2 860
Förändring av kortfristiga fordringar		6 224	-20 492
Förändring av kortfristiga skulder		38 360	3 432
Kassaflöde från den löpande verksamheten		71 728	41 708
Investeringsverksamheten			
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar		10 714	9 855
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-40 812	-37 125
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		968	675
Förändringar fordringar koncernföretag		2 343	3 343
Förändring långfristig fordran		417	-74
Amortering av leasingskuld		-952	-984
Sålda andelar dotterföretag		0	68 277
Sålda andelar i intresseföretag		0	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-27 322	43 967
Finansieringsverksamheten			
Förändring övriga långfristiga skulder		0	1 054
Amortering av lån		-35 611	-70 000
Utbetald utdelning		-20 000	-30 000
Erhållna koncernbidrag		11 800	11 500
Lämnade koncernbidrag		-18 100	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-61 911	-87 446
Årets kassaflöde		-17 505	-1 771
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		28 514	30 285
Likvida medel vid årets slut	29	11 009	28 514

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Koncernredovisning

Sandviken Energi AB upprättar koncernredovisning. Uppgifter om koncernföretag finns i förvaltningsberättelsen. Dotterföretagen inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör.

Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden. Förvärvstidpunkten är den tidpunkt då det bestämmande inflytandet erhålls. Identifierbara tillgångar och skulder värderas inledningsvis till verkliga värden vid förvärvstidpunkten. Goodwill utgörs av mellanskillnaden mellan de förvärvade identifierbara nettotillgångarna vid förvärvstillfället och anskaffningsvärdet inklusive värdet av minoritetsintresset och värderas initialt till anskaffningsvärdet.

Mellanhavanden mellan koncernföretag elimineras i sin helhet

Intäktsredovisning

Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkten till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljning redovisas netto efter moms och rabatter. Anläggningsavgifter i vattenbolaget har från och med år 2012 periodiserats. I enlighet med lag om allmänna vattentjänster (LAV) får avgifterna inte överskrida det som behövs för att täcka kostnader som är nödvändiga för att ordna och driva VA-anläggningen. Eventuella överuttag/underuttag ska återföras/belasta abonnentkollektivet inom tre år från det att dessa uppstått genom återbetalning som ex taxesänkning alternativt taxehöjning för att uppnå kostnadstäckning. Om inkomsterna från avgifterna överskrider kostnaderna föreligger följaktligen en legal förpliktelse. I enlighet med lagen om allmänna vattentjänster redovisas överuttag som en skuld. Det övertag som skett för framtida inveteringar redovisas som långfristig skuld (obeskattade reserver) och löses upp i den takt som anläggningen skrivs av. Taxan är fördelad på en brukningsavgift och en anläggningsavgift. Brukningsavgiften debiteras löpande medan anläggningsavgiften debiteras när fastigheten blir avgiftsskyldig enligt LAV.

I koncernredovisningen elimineras koncernintern försäljning.

Anläggningsavgifter

Anläggningsavgifter är en engångsavgift som ska betalas när fastigheten ansluts till kommunalt VA. Anläggningsavgifter ska täcka kostnaderna för att ansluta en fastighet vilket innebär att den ska täcka kostnader för nyinvesteringar i anläggningen samt del av huvudanläggningen. Avskrivningstiden för ledningsnät är 50 år. Anslutningsavgiften intäktsförs enligt matchningsprincipen vilket innebär att den möter kapitalkostnaderna som är hänförliga till anslutningsavgiften med 2 % per år i 50 år.

Tjänsteuppdrag

För tjänsteuppdrag till fast pris redovisas de inkomster och utgifter som är hänförliga till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt respektive kostnad i förhållande till uppdragets färdigställandegrad på balansdagen (successiv vinstavräkning). Ett uppdrags färdigställandegrad bestäms genom att nedlagda utgifter på balansdagen jämförs med beräknade totala utgifter. I de fall utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, redovisas intäkter endast i den utsträckning som motsvaras av de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. En befarad förlust på ett

uppdrag redovisas omgående som kostnad.

För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

Inkomstskatter

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skatteskuld avseende temporära skillnader som hänför sig till investeringar i dotterföretag redovisas inte i koncernredovisningen då moderföretaget i samtliga fall kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det inte bedöms sannolikt att en återföring sker inom överskådlig framtid. Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Fordringar och skulder nettoredovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.

Immateriella anläggningstillgångar

Ledningsrätter och utsläppsrätter redovisas till anskaffningsvärdet.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

I samband med fastighetsförvärv bedöms om fastigheten väntas ge upphov till framtida kostnader för rivning och återställande av platsen. I sådana fall görs en avsättning och anskaffningsvärdet ökas med samma belopp.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Bolagets mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar.

Inga låneutgifter aktiveras.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Byggnader	20-50 år
-Stommar	50 år
-Fasader,yttertak fönster	40 år
-Hissar, ledningssystem, installationer, maskin	30-40 år
-Övrig byggnad	20 år
Markanläggningar	20 år
Vatten- och avloppsanläggningar	10-50 år
Vattenkraftanläggningar	30 år
Eldistributionsanläggningar	30 år
Mätutrustning	5-15 år
Panncentraler, kraftvärmeverk	15-30 år
Distributionsnät för fjärrvärme	30 år
Miljöinvesteringar, fastbränslepannor	5 år
Fordon	5-10 år
Datautrustning	5 år
Kontors- och övriga inventarier	5-15 år
Optofibernet	20 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-10 år

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Nedskrivningsprövning av icke finansiella tillgångar

När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras.

Finansiella instrument

Bolaget tillämpar K3 kapitel 11 där finansiella instrument värderas till anskaffningsvärde. Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, leverantörsskulder och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när Sandviken Energi AB blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelsema har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Posten består huvudsakligen av aktier samt ett mindre innehav av räntebärande tillgångar. Innehaven innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i posten och redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning redovisas aktierna till anskaffningsvärde med bedömning av om nedskrivningsbehov föreligger.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedömer Sandviken Energi AB om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon utav de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående. Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar. Nedskrivningsbehovet prövas individuellt för aktier och andelar och övriga enskilda finansiella anläggningstillgångar som är väsentliga. Om nedskrivning av aktier sker fastställs nedskrivningsbeloppet som skillnaden mellan det redovisade värdet och det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nuvärdet av framtida kassaflöden som baseras på företagsledningens bästa uppskattning.

Leasingavtal

Samtliga leasingavtal förutom bilar redovisas som operationella leasingavtal. Det innebär att leasingavgiften kostnadsförs i resultaträkningen linjärt över leasingperioden. Leasingavtal som innebär att de ekonomiska riskerna och fördelarna med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till ett företag klassificeras i redovisningen som finansiella leasingavtal. Finansiella leasingavtal medför att rättigheter och skyldigheter redovisas som tillgång respektive skuld i balansräkningen. Tillgången och skulden värderas initialt till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna. Utgifter som direkt kan hänföras till leasingavtalet läggs till tillgångens värde. Leasingavgifterna fördelas på ränta och amortering enligt effektivräntemetoden. Variabla avgifter redovisas som kostnad i den period de uppkommer. Den leasade tillgången skrivs av linjärt över den bedömda nyttjandeperioden. Leasingavtal där de ekonomiska fördelar och risker som är hänförliga till leasingobjektet i allt väsentligt kvarstår hos leasegivaren, klassificeras som operationell leasing. Betalningar, inklusive en första förhöjd hyra, enligt dessa avtal redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Anskaffningsvärdet fastställs med användning av först in, först ut-metoden (FIFU).

Avsättningar

Företaget gör en avsättning när det finns en legal eller informell förpliktelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Företaget nuvärdesberäknar förpliktelser som väntas regleras efter mer än tolv månader. Den ökning av avsättningen som beror på att tid förflyter redovisas som räntekostnad.

Avsättningar för omstrukturering görs när det föreligger en fastställd och utförlig omstruktureringsplan och berörda personer har informerats.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar: Kortfristiga ersättningar i koncernen utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester och betald sjukfrånvaro. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Ersättningar vid uppsägning: Ersättningar vid uppsägning utgår då något företag inom koncernen beslutar att avsluta en anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande eller då en anställd accepterar ett erbjudande om frivillig avgång i utbyte mot sådan ersättning. Om ersättningen inte ger företaget någon framtida ekonomisk fördel redovisas en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att lämna sådan ersättning. Ersättningen värderas till den bästa uppskattningen av den ersättning som skulle krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen.

Rapportering för verksamhetsgrenar

Koncernens verksamhetsgrenar framgår i not 2,

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget medel på koncernkontot.

Moderföretagets redovisnings- och värderingsprinciper

Samma redovisnings- och värderingsprinciper tillämpas i moderföretaget som i koncernen, förutom i de fall som anges nedan.

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen. Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Aktier och andelar i dotterföretag

Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader

Likvida medel

Moderföretaget har medel på koncernkonto inom kommunkoncernens. Dessa klassificeras som likvida medel/Långfristig skuld i balansräkningen och som likvida medel i kassaflödesanalysen.

Offentliga bidrag

Offentliga bidrag intäktsredovisas när företaget uppfyllt de villkor som är förknippade med bidraget och det föreligger rimlig säkerhet att bidraget kommer att erhållas. Bidraget som företaget erhållit men där alla villkor ännu inte uppfyllts redovisas som skuld. Bidrag som erhållits för förvärv av anläggningstillgångar reducerar anläggningstillgångarnas redovisade anskaffningsvärde.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Not 2 Intäkternas fördelning

Koncernen

Från och med 2018 redovisas bidrag i summa övriga intäkter

	2023	2022
I nettoomsättningen ingår intäkter från:		
Kraft & värme	192 899	183 063
Stadsmiljö	46 290	35 131
Kommunikation (Sandnet)	48 383	47 674
Taxor och avgifter, Vatten	125 107	110 361
Nätintäkter	130 257	118 662
Anslutnings- och anläggningsavgifter	6 166	8 222
Hysesintäkter	267	352
Övriga kundarbeten	8 484	5 664
Övrigt	2 604	2 805
	560 457	511 934
I övriga rörelseintäkter ingår intäkter från:		
Varor	997	461
Reavinster vid försäljning av anläggningstillgångar	7 262	53 407
Bidrag	20 608	13 200
Övriga intäkter	1 466	2 374
Försäkringsintäkter	147	1 571
	30 480	71 014
Rörelseresultat per verksamhetsgrenar inkl interna leveranser		
Nätverksamhet	38 759	31 983
Kraft och värme	14 893	32 358
Vatten och avlopp	6 529	4 571
Stadsmiljö	-2 491	-2 756
Kommunikation	6 646	4 847
Övrigt	-5 464	
	58 872	71 002
Moderbolaget		
	2023	2022
I nettoomsättningen ingår intäkter från:		
Kraft och värme	193 367	183 267
Stadsmiljö	54 668	39 414
Kommunikation (Sandnet)	49 159	48 309
Anslutningsavgifter	3 944	3 522
Hysesintäkter	5 327	5 060
Övriga kundarbeten	9 178	7 573
Övrigt	33 583	32 075
	349 226	319 220
I övriga rörelseintäkter ingår intäkter från:		
Varor	608	408
Reavinster vid försäljning av anläggningstillgångar	7 056	6 506
Bidrag	17 601	13 124
Försäkringsintäkter	2	60
Övriga intäkter	542	661
	25 809	20 759

Not 3 Exceptionella intäkter

Koncernen

	2023	2022
Koncernmässigt resultat avyttring dotterföretag	0	46 849
Elstöd	7 910	0
	7 910	46 849

Moderbolaget

	2023	2022
Vinst avyttringar andelar i dotterföretag	0	10 330
Elstöd	5 402	0
	5 402	10 330

Not 4 Ersättning till revisorer

Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023	2022
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB		
Årligt revisionsuppdrag	-276	-270
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	-275	-197
Skatterådgivning	-58	-108
Övriga tjänster	-14	-377
Biträde till lekmannarevisorer	-50	-130
	-674	-1 082

Moderbolaget

	2023	2022
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB		
Årliga revisionsuppdrag	-188	-184
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	-196	-151
Skatterådgivning	-25	-75
Övriga tjänster	-14	-377
Biträde till lekmannarevisorer	-50	-130
	-472	-917

Not 5 Operationell leasing

Koncernen

Koncernen hyr kontorslokaler och verkstadslokal av systerbolaget Sandviken Nyttofastigheter AB. Avtalstiden är 10-15 år.

	2023	2022
Framtida minimileasavgifter som förfaller:		
- inom ett år	-4 808	-4 528
- senare än ett år men inom fem år	-14 244	-17 742
- senare än fem år	-17 330	-18 953
	-36 382	-41 224

Moderbolaget

Bolaget hyr delar av kontorsfastighet och verkstadslokal som ägs av systerbolaget Sandviken Nyttofastigheter AB. Avtalstiderna är 15 respektive 10 år.

	2023	2022
Framtida minimileasavgifter som förfaller		
- Inom ett år	-2 456	-2 311
- senare än ett år men inom fem år	-5 594	-7 520
- senare än fem år	-5 546	-6 062
	-13 595	-15 893

Not 6 Anställda och personalkostnader

Koncernen

	2023	2022
Medelantalet anställda		
Kvinnor	33	35
Män	110	113
	143	148
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	-2 061	-1 987
Övriga anställda	-77 420	-76 507
	-79 481	-78 494
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	-597	-438
Pensionskostnader för övriga anställda	-10 878	-9 785
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	-25 217	-24 700
	-36 692	-34 923
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	-116 173	-113 417

Sjukfrånvaron inom koncernen är fortsatt låg och låg under året på 2,6% (2,8 %), varav 1,5% (1,9%) korttidsfrånvaro och 1,1% (0,8%) långtidsfrånvaro (längre än 60 dagar).

Moderbolaget

	2023	2022
Medelantalet anställda		
Kvinnor	26	29
Män	63	64
	89	93
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	-2 061	-1 987
Övriga anställda	-47 216	-47 466
	-49 277	-49 453
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	-597	-438
Pensionskostnader för övriga anställda	-7 122	-5 590
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	-15 742	-15 696
	-23 462	-21 725
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	-72 739	-71 178

VD i Sandviken Energi AB har enligt anställningsavtal tolv månaders uppsägningstid vid uppsägning från bolagets sida och är utöver lön under uppsägningstiden berättigad till en engångsersättning uppgående till en årslön. VD har under året utnyttjat fordonsleasing.

Not 7 Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

Koncernen

	2023	2022
Kvinnor	3	4
Män	13	12
	16	16

Moderbolaget

	2023	2022
Kvinnor	3	4
Män	13	12
	16	16

Not 8 Exceptionella kostnader

Koncernen

	2023	2022
Utrangering av anläggningar	0	-1 601
	0	-1 601

Not 9 Övriga rörelsekostnader

Koncernen

	2023	2022
Försäljning av laddinfrastruktur	-1 598	0
	-1 598	0

Moderbolaget

	2023	2022
Försäljning av laddinfrastruktur	-1 598	0
	-1 598	0

Not 10 Uppgifter om moderföretaget

Koncernen

Moderföretaget i den största koncernen där Sandviken Energi AB är dotterföretag och koncernredovisning upprättas är Sandviken Stadhus AB, 556036-9091.

Moderbolaget

Moderföretaget i den minsta koncernen där Sandviken Energi Elnät AB och Sandviken Energi Vatten AB är dotterföretag och koncernredovisning upprättas är Sandviken Energi AB, 556012-3050, Sandviken.

Not 11 Inköp och försäljningar mellan koncernföretag

Koncernen

Moderbolaget

	2023	2022
Andel av årets totala inköp som skett från moderbolaget	1,07 %	1,29 %
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	2,60 %	3,23 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	12,62 %	12,43 %

Not 12 Inköp av varor och tjänster från närstående

Koncernen

Moderbolaget

	2023	2022
Inköp av varor		
Sandviken Energi Elnät	3 149	2 361
	3 149	2 361
Inköp av tjänster		
Sandviken Stadshus	2 517	2 438
Sandviken Energi Elnät AB	2 149	2 348
Sandviken Energi Vatten	840	585

Not 13 Resultat från andelar i koncernföretag

Koncernen

5 507 5 371

2023 2022

Försäljning av andelar i koncernföretag 0 0
0 0

Moderbolaget

2023 2022

Försäljning av andelar i koncernföretag 0 10 330

0 10 330

Not 14 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

Koncernen

2023 2022

Övriga ränteintäkter 2 704 450
2 704 450

Moderbolaget

2023 2022

Övriga ränteintäkter 1 119 288
1 119 288

Not 15 Bokslutsdispositioner

Koncernen

2023 2022

Lämnade koncernbidrag -18 100 0
-18 100 0

Moderbolaget

2023 2022

Förändring av överavskrivningar -2 380 -19 100
Erhållna koncernbidrag 11 800 11 500
Lämnade koncernbidrag -18 100 0

-8 680 -7 600

Not 16 Aktuell och uppskjuten skatt

Koncernen

	2023	2022
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-96	-115
Justering avseende tidigare år	-35	0
Uppskjuten skatt	-6 009	-12 458
Totalt redovisad skatt	-6 140	-12 573

Avstämning av effektiv skatt

	2023		2022	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		27 221		107 782
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-5 608	20,60	-22 203
Ej avdragsgilla kostnader		-575		-51
Ej skattepliktiga intäkter		55		9 672
Ej avdragsgill räntenetto		23		
Justering avseende skatter för föregående år		-35		
Förändring underskottsavdrag				4 493
Skillnad mellan bokförda och skattemässiga avskrivningar anl.tillg		145		128
Förändring obeskattade reserver		5 864		7 846
Förändring uppskjuten skatt BR		-6 009		-12 458
Redovisad effektiv skatt	22,55	-6 140	11,67	-12 573

Moderbolaget

	2023		2022	
Skatt på årets resultat				
Aktuell skatt för året		-1		-15
Justering avseende tidigare år		-58		0
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader		-3		-4 476
Totalt redovisad skatt		-62		-4 491
Avstämning av effektiv skatt				
	2023		2022	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-2 572		32 178
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	530	20,60	-6 629
Ej avdragsgilla kostnader		-534		-19
Ej skattepliktiga intäkter		1		2 148
Justering avseende skatter för föregående år		-58		
Förändring underskottsavdrag				4 493
Skatteeffekt av skattemässiga justeringar avskrivningar		3		-8
Uppskjuten skatt		-3		
Förändring uppskjuten skatt BR				-4 476
Redovisad effektiv skatt	-2,37	-61	13,96	-4 491

Not 17 Övriga immateriella tillgångar

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	24 531	17 990
Inköp	8 921	10 148
Försäljningar/utrangeringar	-4 508	-3 607
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	28 944	24 531
Ingående avskrivningar	-1 899	-1 899
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 899	-1 899
Utgående redovisat värde	27 045	22 632

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	15 938	9 792
Inköp	8 574	9 753
Försäljningar/utrangeringar	-4 508	-3 607
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	20 003	15 938
Utgående redovisat värde	20 003	15 938

Not 18 Byggnader

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	127 185	140 663
Inköp	4 076	149
Försäljningar/utrangeringar		-473
Omklassificeringar		-767
Omfört från påg.nyanläggning	341	3 371
Avgår försäljning dotterföretag		-15 758
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	131 602	127 185
Ingående avskrivningar	-53 627	-57 476
Försäljningar/utrangeringar		151
Årets avskrivningar	-3 451	-3 423
Avgår försäljning dotterföretag		7 121
Utgående ackumulerade avskrivningar	-57 078	-53 627
Utgående redovisat värde	74 524	73 558

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	35 052	36 035
Inköp	2 763	0
Försäljningar/utrangeringar		-215
Omklassificeringar		-767
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	37 815	35 052
Ingående avskrivningar	-29 383	-28 964
Försäljningar/utrangeringar		38
Årets avskrivningar	-468	-457
Utgående ackumulerade avskrivningar	-29 850	-29 383
Utgående redovisat värde	7 965	5 669

Not 19 Mark

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 904	3 187
Avgår försäljning dotterföretag		-283
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 904	2 904
Utgående redovisat värde	2 904	2 904

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 157	1 157
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 157	1 157
Utgående redovisat värde	1 157	1 157

Not 20 Markanläggningar

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	32 749	33 148
Omklassificeringar		767
Avgår försäljning dotterföretag		-1 166
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	32 749	32 749
Ingående avskrivningar	-17 192	-15 846
Årets avskrivningar	-1 432	-1 432
Avgår försäljning dotterföretag		86
Utgående ackumulerade avskrivningar	-18 624	-17 192
Utgående redovisat värde	14 125	15 557

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	16 008	15 241
Omklassificeringar		767
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	16 008	16 008
Ingående avskrivningar	-10 383	-9 775
Årets avskrivningar	-608	-608
Utgående ackumulerade avskrivningar	-10 991	-10 383
Utgående redovisat värde	5 017	5 625

Not 21 Maskiner och andra tekniska anläggningar

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 108 732	2 165 075
Inköp	44 336	55 951
Försäljningar/utrangeringar		-5 774
Överfört från pågående nyanläggningar	15 587	26 070
Avgår försäljning dotterföretag		-132 590
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 168 654	2 108 732
Ingående avskrivningar	-986 545	-1 026 872
Försäljningar/utrangeringar		4 395
Årets avskrivningar	-68 996	-68 117
Avgår försäljning dotterföretag		104 049
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 055 541	-986 545
Ingående nedskrivningar	-53 975	
Årets nedskrivningar/återföring		-53 975
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-53 975	-53 975
Utgående redovisat värde	1 059 138	1 068 211

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 098 163	1 063 415
Inköp	25 576	30 006
Överfört från pågående nyanläggningar	1 015	4 742
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 124 754	1 098 163
Ingående avskrivningar	-608 100	-572 089
Årets avskrivningar	-36 418	-36 011
Utgående ackumulerade avskrivningar	-644 518	-608 100
Ingående nedskrivningar	-53 975	
Årets nedskrivningar		-53 975
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-53 975	-53 975
Utgående redovisat värde	426 261	436 088

Not 22 Inventarier, verktyg och installationer

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	167 096	165 657
Inköp	11 072	6 379
Försäljningar/utrangeringar	-5 636	-4 565
Omfört från pågående nyanläggningar	4 608	54
Avgår försäljning dotterföretag		-429
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	177 140	167 096
Ingående avskrivningar	-123 585	-117 636
Försäljningar/utrangeringar	3 711	3 307
Årets avskrivningar	-8 969	-9 503
Avgår försäljning dotterföretag		247
Utgående ackumulerade avskrivningar	-128 843	-123 585
Utgående redovisat värde	48 297	43 511

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	109 118	105 523
Inköp	3 347	5 155
Försäljningar/utrangeringar	-4 119	-2 062
Omfört från pågåendeny anläggningar		502
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	108 345	109 118
Ingående avskrivningar	-81 184	-77 314
Försäljningar/utrangeringar	2 403	1 821
Årets avskrivningar	-5 629	-5 691
Utgående ackumulerade avskrivningar	-84 410	-81 184
Utgående redovisat värde	23 936	27 934

Not 23 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående nedlagda kostnader	42 350	37 813
Under året nedlagda kostnader	107 416	98 333
Omklassificeringar	-190	-182
Under året aktiverade kostnader	-80 367	-93 614
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	69 209	42 350
Utgående redovisat värde	69 209	42 350

2024061828638

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående nedlagda kostnader	9 550	12 832
Under året nedlagda kostnader	40 812	38 371
Omklassificeringar		-3
Under året aktiverade kostnader	-32 701	-41 650
Utgående nedlagda kostnader	17 661	9 550
Utgående redovisat värde	17 661	9 550

Not 24 Andra långfristiga värdepappersinnehav

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	589	589
Utgående redovisat värde	589	589
Utgående redovisat värde	589	589

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	589	589
Utgående redovisat värde	589	589
Utgående redovisat värde	589	589

Not 25 Uppskjuten skatt

Koncernen

Obeskattade reserver redovisade i de enskilda koncernbolagen har uppdelats så att uppskjuten skatt redovisas bland avsättningar medan resterande del ingår i koncernens eget kapital.

Skillnaden mellan å ena sidan den inkomstsskatt som har redovisats i resultaträkningen samt å andra sidan den inkomstskatt som belöper sig på verksamheten utgörs av:

	2023-12-31	2022-12-31
Uppskjuten skatt på obeskattade reserver	-132 905	-127 041
Uppskjuten skatteskuld hänförlig till skattemässig justering av bokfört resultat för avskrivningar och annan fast egendom	-958	-814
	-133 863	-127 855

Sandviken Energi AB
Org.nr 556012-3050

40 (45)

Uppskjuten skattefordran hänförlig till skattemässig justering
av bokfört resultat för avskrivningar byggnad och annan fast
egendom

415	415
415	415

Moderbolaget

2023-12-31	2022-12-31
------------	------------

Uppskjuten skattefordran hänförlig till skattemässig justering
av bokfört resultat för avskrivningar byggnad och annan fast
egendom

236	236
-----	-----

Uppskjuten skatteskuld hänförlig till skattemässig justering av
bokfört resultat för avskrivningar byggnader och annan fast
egendom

-7	-4
229	233

Not 26 Andra långfristiga fordringar**Koncernen**

2023-12-31	2022-12-31
------------	------------

Ingående anskaffningsvärden

18 736	17 778
--------	--------

Tillkommande fordringar

128	958
-----	-----

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden

18 864	18 736
--------	--------

Ingående amorteringar

-18 029	-17 146
---------	---------

Amorteringar, avgående fordringar

-545	-884
------	------

Utgående ackumulerade nedskrivningar

-18 575	-18 029
---------	---------

Utgående redovisat värde

289	706
-----	-----

Moderbolaget

2023-12-31	2022-12-31
------------	------------

Ingående anskaffningsvärden

18 736	17 778
--------	--------

Tillkommande fordringar

128	958
-----	-----

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden

18 864	18 736
--------	--------

Ingående amorteringar

-18 029	-17 146
---------	---------

Amorteringar, avgående fordringar

-545	-884
------	------

Utgående ackumulerade nedskrivningar

-18 575	-18 029
---------	---------

Utgående redovisat värde

289	706
-----	-----

Not 27 Varulager

Koncernen

Varulager är värderat till anskaffningsvärde/lägsta värde

	2023-12-31	2022-12-31
Bränslelager	15 146	7 647
Värmematerial	695	141
Elmaterial	579	419
	16 420	8 207

Moderbolaget

Varulager är värderat till anskaffningsvärde/lägsta värde

	2023-12-31	2022-12-31
Bränslelager	15 146	7 647
Värmematerial	695	141
	15 841	7 788

Not 28 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda försäkringar	4 073	3 252
Övriga förutbetalda kostnader	3 666	5 770
Övriga upplupna intäkter	54 014	62 727
	61 754	71 749

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda försäkringar	3 888	3 058
Övriga förutbetalda kostnader	3 208	4 783
Övriga upplupna intäkter	20 378	27 986
	27 474	35 827

Not 29 Likvida medel

Koncernen

Av beloppet utgör 65 520 tkr medel på koncernkonto hos Nordea vars kontohavare är Sandvikens kommun. Enligt avtal med kommunen har koncernbolagen rätt att utnyttja en kredit om maximalt 80 mkr vilken formellt har beviljats av Sandvikens kommun.

	2023-12-31	2022-12-31
Likvida medel i kassaflödesanalysen	65 520	88 561
	65 520	88 561

Moderbolaget

Hela beloppet utgör medel på koncernkonto hos Nordea vars kontohavare är Sandvikens kommun.
Moderbolaget har en kredit på 80 mkr.

	2023-12-31	2022-12-31
Likvida medel i kassaflödesanalysen	11 009	28 514
	11 009	28 514

Not 30 Avsättningar

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Pensioner och liknande förpliktelser		
Belopp vid årets ingång	1 384	1 529
Ränte- och basbeloppsuppräknig	97	-81
Under året utbetalt belopp	-70	-64
	1 412	1 384

Moderbolaget

Analys av avsättning för pension och liknande förpliktelser exkl. löneskatt)

	2023-12-31	2022-12-31
Pensioner och liknande förpliktelser		
Belopp vid årets ingång	1 057	1 093
Ränte och basbeloppsuppräknig	115	28
under året utbetalt belopp	-70	-64
	1 102	1 057

Not 31 Övriga långfristiga skulder

Koncernen

Övriga långfristiga skulder avser finansiell leasing och anslutningsavgifter för vatten. Vattenavgifterna periodiseras och intäktsredovisas i den takt som anläggningen skrivs av.

Moderbolaget

Övriga långfristiga skulder avser finansiell leasing.

Not 32 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna löner och semesterlöner	4 947	4 733
Upplupna sociala avgifter	3 641	3 525
Övriga upplupna kostnader	28 829	23 961
	37 417	32 219

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna löner och semesterlöner	2 985	3 023
Upplupna sociala avgifter	2 277	2 217
Övriga upplupna kostnader	21 976	12 789
	27 238	18 030

Not 33 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Avskrivningar	86 474	86 089
Förändringar av avsättningar	27	-145
Värdoförändring utsläppsrätter	-8 573	-9 754
Realisationsvinster/förluster	-5 663	-4 956
Förutbetalda intäkter bidrag	-3 625	
Omklassificeringar av pågående arbeten	190	182
Vinst försäljning dotterföretag		-46 849
	68 830	24 567

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Avskrivningar	46 748	46 381
Förändring av avsättning	45	-36
Realisationsvinster/förluster	-5 458	-6 506
Förutbetalda intäkter bidrag	-3 625	-3 614
Omklassificering av påg.arbeten		3
Värdoförändring utsläppsrätter	-8 573	-9 753
	29 136	26 475

Not 34 Andelar i Dotterföretag

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	34 670	102 617
Försäljning av aktier		-67 947
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	34 670	34 670

Sandviken Energi AB
Org.nr 556012-3050

44 (45)

Ingående nedskrivningar	-1 500	-11 500
Återförda nedskrivningar		10 000
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-1 500	-1 500
Utgående redovisat värde	33 170	33 170

Not 35 Specifikation andelar i Dotterföretag

Moderbolaget

Namn	Kapital- andel %	Rösträtts- andel %	Antal aktier	Bokfört värde
Sandviken Energi Elnät AB	100	100	900	33 070
Sandviken Energi Vatten AB	100	100	1 000	100
				33 170

	Org.nr	Säte
Sandviken Energi Elnät AB	556011-9272	Sandviken
Sandviken Energi Vatten AB	556791-6043	Sandviken

Not 36 Antal aktier och kvotvärde

Moderbolaget

Namn	Antal aktier	Kvot- värde
Antal A-Aktier	160 000	50
	160 000	

Not 37 Obeskattade reserver

Moderbolaget

	2023-12-31	2022-12-31
Akkumulerade överavskrivningar	333 341	330 961
Övriga obeskattade reserver	-520	-520
	332 821	330 441

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma 2024-06-13 för fastställelse

Sandviken den dag som framgår av vår elektroniska signatur

Tomas Kärnström
Ordförande

Håkan Svensson

Per Zackrisson

Dalia-Goro

Martin Leppäkorpi

Carl-Ewert Olsson

Hans Reidemar

Niclas F Reinikainen
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Wictoria Danielsson
Auktoriserad revisor

Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Namn: Tomas Kärnström

Datum: 2024-03-22 16:30

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

C27191FB30403567B36A1CE886803DA1A415CED43269242AD95A6F5A37E1796F

Namn: DALIA GORO

Datum: 2024-03-22 21:38

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

C27191FB30403567B36A1CE886803DA1A415CED43269242AD95A6F5A37E1796F

Namn: CARL-EWERT OLSSON

Datum: 2024-03-22 15:18

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

C27191FB30403567B36A1CE886803DA1A415CED43269242AD95A6F5A37E1796F

Namn: HANS REIDEMAR

Datum: 2024-03-24 17:20

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

C27191FB30403567B36A1CE886803DA1A415CED43269242AD95A6F5A37E1796F

Namn: PER ZACKRISSON

Datum: 2024-03-25 07:04

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

C27191FB30403567B36A1CE886803DA1A415CED43269242AD95A6F5A37E1796F

Namn: Bo Martin Leppäkorpi

Datum: 2024-03-22 15:24

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

C27191FB30403567B36A1CE886803DA1A415CED43269242AD95A6F5A37E1796F

Namn: HÅKAN SVENSSON

Datum: 2024-03-24 11:25

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

C27191FB30403567B36A1CE886803DA1A415CED43269242AD95A6F5A37E1796F

Namn: Niclas Filipson Reinikainen

Datum: 2024-03-22 16:56

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

C27191FB30403567B36A1CE886803DA1A415CED43269242AD95A6F5A37E1796F

Namn: Ewa Wictoria Danielsson

Datum: 2024-03-27 13:58

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

C27191FB30403567B36A1CE886803DA1A415CED43269242AD95A6F5A37E1796F
